
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
НІЖИНСЬКА МІСЬКА РАДА  
НІЖИНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 3 

 
НАКАЗ 

 
31 грудня 2024 року                                                                                            № 
 

м. Ніжин 
 

Про підсумки виконання заходів  
цивільного захисту у 2024 році  
та основні завдання на 2025 рік 
 
Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, розпоряджень Кабінету 
Міністрів України від 30.09.2015 № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій», від 19.08.2002 №1200 «Про затвердження 
Порядку забезпечення населення і особового складу невоєнізованих 
формувань засобами радіаційного та хімічного захисту» (із змінами), від 
27.09.2017 р. № 733 «Про затвердження Положення про організацію 
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 
зв’язку у сфері цивільного захисту»,  Про введення режиму НС  на території 
України, Указу Президента України «Про введення військового стану в 
Україні» від 24.02.2022 № 64, наказу  МОН України «Про затвердження 
галузевого основного плану заходів цивільного захисту Міністерства освіти і 
науки України на 2022 рік», Положення про функціональну підсистему 
навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 
ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 
цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України 21.11.2016 №1400, відповідно до наказу МВСУ та МОНУ від 
18.08.2023 N 685/1013 «Про затвердження Порядку раннього попередження та 
евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 
заклад освіти», на виконання плану заходів Управління освіти Ніжинської 
міської ради Чернігівської області з підготовки до дій в екстремальних 
зимових умовах у 2024-2025 н.р., у 2024 році в Ніжинській гімназії № 3 (далі- 
Заклад) проводилась робота щодо розвитку і вдосконалення цивільного 
захисту об’єкту.  
Відповідно до наказу від 30 серпня 2024 року №  163 «Про внесення змін до 
наказу про організацію евакуації по Ніжинській гімназії № 3» у Закладі було 
створено комісію з техніки безпеки у період воєнного стану, завданням якої 
було поновити плани евакуації по закладу з урахуванням евакуації 



педагогічного колективу, працівників закладу і здобувачів освіти Класними 
керівниками було оформлено маршрутні листи евакуації й розміщено їх у 
кожній класній кімнаті; проведено відпрацювання за маршрутними листами у 
перший день навчального року.  02.09.2024  проведено  інструктажі з безпеки 
життєдіяльності, матеріали розміщено у вайбер – групах дітей і батьків. У 
Закладі створено команду реагування на НС та  постійно діючу технічну 
комісію з обстеження приміщень і споруд, завданнями якої була організація 
роботи з обстеження приміщень і споруд до початку нового навчального року; 
протягом навчального року проводити оцінювання технічного стану 
обладнання та устаткування навчальних приміщень. 
Заклад має захисну споруду, яка є спорудою протирадіаційного укриття, ПРУ 
95773. Укриття має відповідну технічну документацію, акт оцінки стану 
готовності захисних споруд цивільного захисту. Паспорт захисної споруди 
оновлюється постійно.  
Станом на серпень 2024 року в укритті (ПРУ № 95773)  проведено роботи із 
встановлення автоматичної системи пожежної сигналізації, оповіщення про 
пожежу, управління евакуацією людей, устаткування передавання тривожних 
сповіщень, поточний ремонт підвального приміщення, встановлено меблі, 
електричний підйомник для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення-1 шт.,  прокладено кабелю по стінах висоту до 5 м, встановлено 
маршрутизатор TP-LINK EC220-5G.  З метою безпечного перебування 
здобувачів освіти  у захисній споруді, укриття забезпечене медикаментами, 
щитами з первинними засобами пожежогасіння (2 шт.) ємностями для води. 
Розташування укриття позначено за допомогою табличок та покажчиків руху. 
ПРУ 95773 працює в цілодобовому режимі при надходженні сигналу 
«Повітряна тривога!». Учасники освітнього  процесу ознайомлені з місцем 
розташування укриття, «Алгоритмом дій під час надходження сигналу 
«Повітряна тривога!»,  правилами поведінки під час евакуації та укриття в 
ПРУ 95773, вміють виконувати заходи  Плану реагування на надзвичайні 
ситуації Закладу, передбаченого на випадок отримання сигналу. Під час 
евакуації та укриття в захисній споруді здобувачів освіти супроводжують 
відповідальні особи з числа працівників закладу; загальний медичний захист 
учасників освітнього процесу здійснюється медичною сестрою Закладу (Інною 
ГРИЩЕНКО), невідкладна допомога- спеціальною службою медицини. 
Остання планова перевірка відбулася 06.11.2024. Рекомендації, зазначені в акті 
перевірки комісією «З питань оцінки об’єктів (будівлі, споруди, приміщення) 
щодо можливості його використання для населення як НУ» виконуються 
постійно.  
Протягом 2024 року систематично проводилося навчання особового складу 
ланок ЦЗ, у квітні, жовтні 2024 року проведено Дні Цивільного захисту, до  
участі яких було залучено весь постійний склад працівників та здобувачів 
освіти з метою відпрацювання алгоритму дій при  отриманні повідомлень 
засобів масової інформації про надзвичайні ситуації та навичок рятування 
людей при пожежі. У грудні 2024 року в закладі  власними  силами 
облаштовано Клас безпеки. 
 



До проведення  превентивних виховних заходів з питань ЦЗ  було залучено 
представників сектора ювенальної превенції Ніжинського РУП ГУНП в 
Чернігівській області, Ніжинського РУ ГУ ДСНС України в Чернігівській 
області.  Заняття із кінологами та саперами, парамедиками ВЧ  для здобувачів 
освіти  8х класів. Проведено батьківські збори із представниками ДСНС . 
Відбулися робочі зустрічі із фахівцями Ніжинського РУ ДСНС України в 
Чернігівській області Аліною Сілич та Станіславом Паскевичем для здобувачів 
освіти 6-9 класів з метою підвищення рівня знань здобувачів освіти з правил 
пожежної безпеки, мінної безпеки, алгоритмів дій у виникненні надзвичайних 
ситуацій різного характеру та формування  компетентностей 
здоров’язбережувальної освітньої галузей і культури безпечного життя. 
Навчальні сесії  на тему «Попередження ризиків від вибухонебезпечних 
предметів» для здобувачів освіти  1-2 класів  проведено  фахівцями «Асоціації 
саперів України» . Цикл інформаційно- профілактичних бесід з гімназійним 
психологом та інспектором СОБ “Зимові пригоди: що норм двіж, а що лютий 
крінж”, бесіди щодо запобігання втягненню неповнолітніх до диверсійних та 
терористичних дій під час воєнного стану (заходи проведені для здобувачів 
освіти 1-9 класів).  До участі в онлайн-турнірі «Quiz  Діти Безпека» залучено 
здобувачів освіти 1-9 класів.  
Перед  початком нового навчального року у серпні було проведено  планові 
навчання з цивільного захисту та спеціальні навчання в період дії воєнного 
стану з персоналом закладу, зокрема: 
●​ перевірено стан евакуаційних виходів; 
●​ перевірено стан вогнегасників; 
●​ поновлено план-схеми евакуації та маршрутні листи евакуації  в 
кабінетах; 
●​ поновлено номери евакуаційних виходів; 
●​ розміщено пам’ятки про правила поведінки під час повітряної тривоги в 
класних кімнатах та на сходових майданчиках закладу; 
●​ забезпечено наявність у кожній класній кімнаті двох п’ятилітрових  
бутлів води; 
●​ повідомлено здобувачам освіти та їх батькам про необхідність мати з 
собою «тривожний рюкзачок» та рекомендації щодо його вмісту; 
●​ складено Пам’ятку для батьків під час навчання очно у період воєнного 
стану та поінформовано батьківську спільноту (під підпис). 
Інформування учасників освітнього процесу  щодо НС, що сталися в області/в 
Україні, висвітлення інформаційних матеріалів про НС та шляхи запобігання 
таким НС, про забезпечення належного рівня ЦЗ Т та ПБ  здійснюється на 
сайті Закладу. 
Комісією з питань надзвичайних ситуацій протягом 2024 року забезпечено 
навчання персоналу діям у НС, вивчення та відпрацювання інструкції 
послідовності дій оперативної групи швидкого реагування при виникненні НС 
в екстремальних зимових умовах  розроблено, затверджено, відпрацьовано 
інструкцію послідовності дій оперативної групи швидкого реагування при 
виникненні НС в екстремальних зимових умовах, здійснено перевірку 
справності наявних засобів до роботи та дій в екстремальних зимових умовах, 



уточнено першочергові заходи щодо обробки тротуарів піщано-сольовою 
сумішшю, підготовлено до роботи аварійні джерела живлення, створено запас 
пального.  
Поряд з цим у питаннях підготовки та навчання у сфері цивільного захисту є 
ще невирішені проблеми. Це зміцнення матеріальної бази з цивільного захисту, 
удосконалення та організація занять з безпеки життєдіяльності, основ 
медичних знань, необхідно покращити  оснащення Класу безпеки 
тренажерами для навчання наданню домедичної допомоги, освітніми 
комплексами для симуляції основних видів небезпеки, інтерактивними 
навчальними засобами пожежогасіння. 
Враховуючи зазначене вище, з метою підвищення готовності системи 
цивільного захисту в Закладі,   
НАКАЗУЮ: 
1. Забезпечити навчання здобувачів освіти діям у надзвичайних ситуаціях 
шляхом розроблення й затвердження планів про організацію навчання з питань 
безпеки життєдіяльності та цивільного захисту. 

Комісії з техніки безпеки 
 у період дії воєнного стану​

Січень,  2025  
2.  Систематично підвищувати ефективність проведення превентивних заходів, 
спрямованих на збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу 
від можливих терористичних проявів в умовах воєнного стану(мінування, 
нападу чи загрози нападу на Заклад тощо), керуючись спільним наказом МОН 
України та МВС України від 18.08.2023 № 685/1013. 

Команді реагування  
Протягом 2025 року 

3. Основними завданнями з цивільного захисту на 2025 рік вважати: 
3.1. Створення умов для організації безпечного освітнього середовища, а саме 
унеможливлення заподіяння учасникам освітнього процесу фізичного та 
психологічного насильства.   
3.2. Удосконалення планів та забезпечення постійної готовності сил і засобів до 
евакуації учасників освітнього процесу при виникненні сигналів «Повітряна 
тривога», «Мінування» тощо. 
3.3. Підготовка вчителів предмету «Основи здоров’я» та Безпеки 
життєдіяльності, фахівця з питань цивільного захисту на курсах підвищення 
кваліфікації/ курсах цивільного захисту.  
3.4. Недопущення виникнення інфекційних захворювань через порушення 
санітарних вимог до використання продуктів харчування, порядку питного 
водопостачання та водовідведення у Закладі. 
3.5. Забезпечення дієвого контролю за якістю навчання з  предмету «Основи 
здоров’я» у 8-9 класах, рівнем формування компетентностей 
здоров’язбережувальної, соціальної та громадянської освітніх галузей у 
здобувачів освіти 1-7 класів.  



3.6. Проведення навчання постійного складу в системі ЦЗ з січня по грудень 
2025 року.  
 
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор Ніжинської гімназії №3                    Вікторія ПУШКІНА 
 

 

 

      
      
      
      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      


